

IOGT-scouter i Hummelstad firar sitt 25-årsjubileum



Kårchef i Hummelstad har under hela tiden varit Louis Landqvist. Här vid scoutstugan tillsammans med sin vice kårchef Alf Thellman. Scoutstugan har sin särskilda historia. Den var i forna dagar skoldass i Hummelstad

Om man skall summera ned vad som hänt under de 25 åren inom scoutingen här i Hummelstad så är det nog inte riktigt att slå sig för bröstet och peka på "se vad vi har gjort". Orden är scoutledaren Louis Landqvists inför IOGT-scouternas 25-årsjubileum i Hummelstad och han vill nog hellre uttala en stor facksamhet över att han haft förmånen att få verka i bygden och lära känna människorna och ha fått deras förtroende att ta till vara de unga människor som sökt sig till scoutverksamheten. I många fall har det varit en kort tids samvaro, men han tror ändå att det är en tid till nytta för båda parter.

Louis Landqvist tror fortfarande att scoutingen har en uppgift att fylla. Så länge det finns människor som tror på vår idé och satsar på den så kommer scoutingen alltid ge ungdomar en chans att uppleva kamrat-

skapet och naturen. Att scoutingen kom att göra sitt inträde i Hummelstad m fl orter i vår bygd, fick sin upptakt vid ett distriktsmöte i Borgholm våren 1946. Det var en skraddaremästare Jonas Öberg som i samband med distriktsmötet kom in med sin grupp av IOGT-scouter och talade varmt för denna form av verksamhet inom IOGT. Louis Landqvist tänkte på idén och efter skriftväxling med Jonas Öberg så startades den första scoutkåren i Hummelstad, där det även ingick medlemmar från Skaftekulla. Logen Stjärnan i Hummelstad visade sig positiva och gav ett anslag i pengar för verksamheten och den 21 november 1946 bildades kåren, som fick namnet 242 Orion. Förutom att kåren fick 55 kr i anslag från logen så var framlidne handlar "en och direktören Fredrik W. Johansson i Hummelstad medveten om scoutingens värde och skänkte personligen 50 kr som startkapital.

Den första styrelsen bestod av Ulla och Louis Landqvist. Bertil Nils-

son, Klemming Nilsson och Sture Reidefors. Makarna Ulla och Louis Landqvist finns fortfarande efter 25 år med i IOGT-scouterna i Hummelstad. Man fick en bra start. Efter ett år hade man fördubblat sin verksamhet och inlett ett givande samarbete med scoutkåren i Blackstad och Hallingeberg för att ta ett exempel. Det första lägret bevistade man 1948 och det var förlagt till Dals Ed i Dalsland.

Skoldass blev scoutlokal

År 1949 blev lokalfrågan aktuell. Och för att råda bot mot bristen av att inte ha en egen samlingspunkt så inköpte Louis Landqvist ett utrangerat dass av Hummelstads skola. — Vi skulle få dasset till skänks, omtalar Louis Landqvist, men vi ville inte ha det så utan det betalades en symbolisk summa om en krona för dasset.

Inge Johansson i Gröndal var kas-

rande och det var alltså han som fick betala dasset och notera utgiften på en krona. Och lokalen flyttades till den plats där den ännu står och av dasset, sedan man plockat bort "möbleringen", blev det en trivsamt scoutstuga.

Om verksamheten genom åren kan nämnas att den skiftat, men inte någon gång har intresset varit så klent och aktiviteterna så få, att det varit fråga om att lägga ned scoutkåren i Hummelstad.

De sista 10 åren betraktar Louis Landqvist som de mest aktiva i kårens 25-åriga historia. Man har medlemmar som står kvar och har sina intressen knutna till kåren upp mot 20-årsåldern och det har ett stort värde.

Scouterna har stått och står fortfarande i ledningen för en rad lokala arrangemang med traditioner. Dit hör julfester, Lucia, naturstig till-

sammans med HIF och mycket annat. Idrottsföreningen har fö alltid stött scoutrörelsen. Tex vid den årliga stora midsommarfesten vid Frös- vi, överlåter idrottsfolket försäljningen av varm korv till scouterna. Och det brukar ge några välkomna 100-lappar i kassalådan.

Även Logen Stjärnan har i alla år på alla sätt varit ett stöd för scoutingen i Hummelstad och föräldrakontakten har alltid varit glädjande och till stort gagn. Hjälpsamheten har varit stor från det hållet.

Till de verkligt stora händelserna i den 25-åriga scoutklubbens historia hör värdskapet för Kogarelägret. En stor samling av scouter från flera län blev en jättefin PR-grej, inte bara för scoutingen utan för hela Tjustbygden. Och inte minst här fick den jubilerande scoutkåren se vilken djup förankring den har i bygden. Genom vänligt tillmötesgående från markägare fick man som

lägerplats ett område som när det gäller naturskönhet söker sin like i bygden. Föräldrar och andra ställde upp och hjälpte till med olika arbeten. Man fick låna transportfordon och över huvudtaget hjälp från alla håll. Inte minst kom här det fina samarbetet med idrottsföreningen till synes.

Den 27 maj kommer man att fira sitt kvartssekeljubileum med en högtid i Godtemplargården i Hallingeberg. Man hoppas få se representanter för scoutdistrikt, pionjärer och andra som gäster. Man har mycket att vara tacksamma för. Inte minst de kommunala myndigheterna som i alla år stött verksamheten med anslag. Under jubileumshögtiden blir det vidare scoutinvigning, utdelning av diplom mm.